PORTARIA N.º 083/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A READAPTAÇÃO DE

SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL DE

DELFINÓPOLIS, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do previsto na alínea “f” do Inciso I, do Artigo 88 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando a homologação judicial dos autos 00117-2008.101.03.00-7;

Considerando o laudo médico emitido em 08/03/2023 pelo Médico do Trabalho

do Município;

RESOLVE

Art. 1.º - Readaptar o Sr. JOÃO DOS REIS BATISTA DA SILVA ocupante do

emprego efetivo de TRATORISTA, para desempenhar as funções de MOTORISTA, junto

a Secretaria Municipal de Transporte e Viação.

Parágrafo Único – O empregado citado no caput deste artigo fará jus aos

vencimentos e vantagens devidas por lei, pela execução dos serviços ora designados.

Art. 2.º – Revogadas as disposições em contrário, entra a presente Portaria em

vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Delfinópolis, 22 de março de 2023.

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS

Prefeita do Município de Delfinópolis

		2023-03-22T09:57:32-0300
	Suely Alves Ferreira Leite Lemos